
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// С 4 . ol'fJU? № У / 7 -?

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 
24.09.2014 № 3510 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Тынде Амурской области
на 2015 -  2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды на 
очередной год и плановый период, утвержденным постановлением 
Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с Порядком принятия 
решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 
реализации, а также проведения оценки эффективности, утвержденным 
постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях 
корректировки объемов бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия в 
2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Тынде Амурской области на 2015 -  2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 24.09.2014 
№ 3510 (в редакции постановления Администрации города Тынды от 05.06.2020 
№ 1067) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в новой редакции:___________________________________
Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы
финансирования на 2015 - 2024 годы составляет 1 538 109 062,51 рублей,
программы в том числе:

из средств федерального бюджета -  0 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. - 0  рублей;
2016 г . - 0  рублей;
2017 г . - 0  рублей;
2018 г . - 0  рублей;
2019 г . - 0  рублей;



2

2020 г. -  0 рублей;
2021 г. -  0 рублей;
2022 г. -  0 рублей;
2023 г. -  0 рублей;
2024 г. -  0 рублей.
из средств областного бюджета -  406 042 492,08 рублей, в 
том числе:
2018 г. -  1 682 577,56 рублей;
2019 г. -  62 930 209,59 рублей;
2020 г. -  61 829 412,11 рублей;
2021 г. -  85 198 389,29 рублей;
2022 г. -  59 424 045,36 рублей;
2023 г. -  58 879 932,00 рублей;
2024 г. -  76 097 926,17 рублей.
из средств городского бюджета планируется привлечь всего 
1 057 457 290,19 рублей, в том числе:
2015 г. -  79 097 724,68 рублей;
2016 г. -  73 591 517,70 рублей;
2017 г. -  77 580 819,82 рублей;
2018 г. -  97 374 589,09 рублей;
2019 г. -4 6  187 982,91 рублей;
2020 г. -  51 600 348,65 рублей;
2021 г. -  164 370 670,63 рублей;
2022 г. -  163 296 739,63 рублей;
2023 г. -  173 274 068,24 рублей;
2024 г. -  131 082 828,84 рублей.
Из внебюджетных источников -  74 609 280,24 рублей, в том 
числе:
2018 г. -  11 834 747,81 рублей;
2019 г. -  9 898 157,32 рублей;
2020 г. -  10 284 582,80 рублей;
2021 г. -  10 897 878,33 рублей;
2022 г. -  10 897 878,33 рублей;
2023 г. -  10 897 878,33 рублей;

_______________________ 2024 г. -  9 898 157,32 рублей._____________________________
1.2. В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» заменить: цифры «1 228 337 088,05» цифрами «1 538 109 062,51»; цифры 
«729 560 671,63» цифрами «1 057 457 290,19».

1.3. В I Подпрограмме «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта 
в городе Тынде»:

1.3.1. В паспорте подпрограммы восьмую строку «Объемы ассигнований 
городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также 
прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в новой 
редакции:



3

8 . Объемы ассигнований городского 
бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные 
объемы средств, привлекаемых из 
других источников

Общий объем финансирования I 
Подпрограммы на 2015 - 2024 годы 
составляет 260 659 663,85 рублей, в том 
числе:
Из средств федерального бюджета -  0,00 
рублей
Из средств областного бюджета -  
33 874 877,58 рублей, в том числе:
2020 г. -  8 101 681,70 рублей;
2021 г. -  25 773 195,88 рублей;
2022 г. -  0,00 рублей;
2023 г. -  0,00 рублей;
2024 г. -  0,00 рублей;
Из средств городского бюджета -  
226 784 786,27 рублей, в том числе:
2015 г .-360  529,49 рублей;
2016 г. -  0 рублей;
2017 г . - 0 рублей.
2018 г. - 4  186 895,32 рублей;
2019 г. -  0 рублей;
2020 г. -  710 818,30 рублей;
2021 г. -3 8  312 773,16 рублей;
2022 г. -  37 238 890,00 рублей;
2023 г. -  47 238 890,00 рублей;
2024 г. -  98 735 990,00 рублей;
Из внебюджетных источников -  0,00 рублей

1.3.2. В первом абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
заменить: цифры «185 678 983,85» цифрами «260 659 663,85»; цифры «151 804 106,27» 
цифрами «226 784 786,27».

1.3.3. Таблицу 1 «Коэффициенты значимости показателей» подпрограммы 
изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Значение планового показателя по годам 
реализации

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1. I Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры физической 
культуры и спорта в городе 
Тынде»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1 Основное мероприятие 
«Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы 
для занятий физической 
культурой и спортом».

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.1 Строительство спортивного 
комплекса с крытой ледовой 
ареной на 476 зрителей в 
городе Тынде Амурской области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Строительство уличной 
спортивной площадки для 
массовых занятий спортом

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,05



4

(ул.Красная Пресня)

1.1.3 Строительство
физкультурно-оздоровительного 
комплекса с плавательным 
бассейном (ул.Спортивная, 24)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3

1.1.4 Реконструкция объектов 
инфраструктуры для развития 
вида спорта «Лыжные гонки»

0 0 0 0,4 0 0 0,5 0,5 0 0

1.1.5 Строительство второй очереди 
горнолыжного комплекса 
«Усть-Коралл»

0 0 0 0,4 0 0 0 0 0,6 0,3

1.1.6 Совершенствование 
материально-технической базы 
спортивных объектов

0,5 0,5 0,5 0,1 0,5 0,5 0,25 0,25 0,05 0,025

1.1.7 Приобретение спортивной 
экипировки и инвентаря

0,5 0,5 0,5 0,1 0,5 0,5 0,25 0,25 0,05 0,025

1.1.8 Реконструкция
физкультурно-оздоровительного 
комплекса (ул. Усть-Илимская,
7)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 о,з

1.1.9 Строительство спортивных 
площадок (ул. Амурская, 20 А)

0 0 0 0 0 0 0 0 о,з 0

1.4. Во II Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной политики в 
области физической культуры и спорта»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы восьмую строку «Объемы ассигнований 
городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также 
прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в новой 
редакции:____________________________________________________________
8. Объемы ассигнований городского Общий объем финансирования II

бюджета подпрограммы (с расшифровкой Подпрограммы на 2015 - 2024 годы
по годам ее реализации), а также составляет -  1 277 449 398,66 рублей, в
прогнозные объемы средств, том числе:
привлекаемых из других источников 2015 г. -  78 737 195,19 рублей;

2016 г. -  73 591 517,70 рублей;
2017 г. -  77 580 819,82 рублей;
2018 г. -  106 705 019,14 рублей;
2019 г. -  119 016 349,82 рублей;
2020 г. -  114 901 843,56 рублей;
2021 г. -  196 380 969,21 рублей;
2022 г. -  196 379 773,32 рублей;
2023 г. -  195 812 988,57 рублей;
2024 г. -  118 342 922,33 рублей, 
из средств областного бюджета -  
372 167 614,50 рублей, в том числе:
2018 г. -  1 682 577,56 рублей;
2019 г. -  62 930 209,59 рублей;



5

2020 г. -  53 727 730,41 рублей;
2021 г. -  59 425 193,41 рублей;
2022 г. -  59 424 045,36 рублей;
2023 г. -  58 879 932,00 рублей;
2024 г. -  76 097 926,17 рублей.
Из средств городского бюджета -
830 672 503,92 рублей, в том числе:
2015 г. -  78 737 195,19 рублей;
2016 г. -  73 591 517,70 рублей;
2017 г. -  77 580 819,82 рублей;
2018 г. -  93 187 693,77 рублей;
2019 г. -  46 187 982,91 рублей;
2020 г. -  50 889 530,35 рублей;
2021 г. -  126 057 897,47 рублей;
2022 г. -  126 057 849,63 рублей;
2023 г. -  126 035 178,24 рублей;
2024 г. -  32 346 838,84 рублей.
Из внебюджетных источников -
74 609 280,24 рублей, в том числе:
2018 г. -  11 834 747,81 рублей;
2019 г. -  9 898 157,32 рублей;
2020 г. -  10 284 582,80 рублей;
2021 г. -  10 897 878,33 рублей;
2022 г. -  10 897 878,33 рублей;
2023 г. -  10 897 878,33 рублей;

_________________________________________ 2024 г. -  9 898 157.32 рублей.______________
1.4.2. В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

заменить: цифры «1 042 658 104,20» цифрами «1 277 449 398,66»; цифры
«392 518 570,67» цифрами «372 167 614,50»; цифры «577 756 565,36» цифрами 
«830 672 503,92»; цифры «72 382 968,17» цифрами «74 609 280,24».

1.5. Приложение № 2 «Система основных мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) 
муниципальной собственности города и объектов недвижимого имущества, 
приобретаемых в муниципальную собственность города» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 
источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 7 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Тынды 
по муниципальной программе» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.



6

2 . Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном сайте 
Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной сферы и 
реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение № 1
к постановлению Администрации города Тынды 
от « ■//» 2020г. №

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

№  п / п Н а и м е н о в а н и е

п р о г р а м м ы ,

п о д п р о г р а м м ы ,  о с н о в н о г о  

м е р о п р и я т и я ,  

м е р о п р и я т и я

С р о к  р е а л и з а ц и и К о о р д и н а т о р

п р о г р а м м ы ,

к о о р д и н а т о р

п о д п р о г р а м м ы ,

у ч а с т н и к и

г о с у д а р с т в е н н о й

п р о г р а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  

п о к а з а т е л я ,  е д и н и ц а  

и з м е р е н и я

Б а з и с н ы  

й  г о д  

2 0 1 4

З н а ч е н и е  п л а н о в о г о  п о к а з а т е л я  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и О т н о ш е н и е

к

б а з и с н о м у  

г о д у ,  %

н а ч а л о з а в е р ш е н и е 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8

Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и с п о р т а  
в  г о р о д е  Т ы н д е  
А м у р с к о й  о б л а с т и  н а  
2 0 1 5  -  2 0 2 4  г о д ы

2 0 1 5  г . 2 0 2 4  г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т  ы н д ы

Д о л я  н а с е л е н и я

г . Т ы н д ы

с и с т е м а т и ч е с к и

з а н и м а ю щ и х с я

ф и з и ч е с к о й

к у л ь т у р о й  и

с п о р т о м , %

1 3 , 5 8 1 3 , 6 0 1 3 , 9 0 1 5 , 3 0 2 7 , 0 0 3 0 , 1 0 3 5 , 0 0 4 0 , 0 0 4 5 , 0 0 5 0 , 0 0 5 5 , 0 0 4 0 5 , 0 0

К о л и ч е с т в о  ж и т е л е й

г . Т ы н д ы ,

с и с т е м а т и ч е с к и

з а н и м а ю щ и х с я

ф и з и ч е с к о й

к у л ь т у р о й  и

с п о р т о м , ч е л о в е к

4 6 8 5 4 6 9 2 4 7 4 0 5 1 7 1 8 5 1 8 9 5 8 8
1 1 5 0

0
1 3 1 0 0 1 4 8 0 0 1 6 4 0 0 1 8 0 0 0 3 8 4 , 2

1 I  П о д п р о г р а м м а  
« Р а з в и т и е  
и н ф р а с т р у к т у р ы  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и с п о р т а  в  
г о р о д е  Т ы н д е »

2 0 1 5  г . 2 0 2 4  г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

О б е с п е ч е н н о с т ь  

н а с е л е н и я  г . Т ы н д ы  

с п о р т и в н ы м и  

о б ъ е к т а м и ,  е д . 3 7 3 7 3 7 3 7 5 8 5 8 6 0 6 4 6 5 6 6 6 8 1 8 4

1 . 1 О сн овн ое м ероприятие  
«Р азви ти е  
инф раструктуры  и 
м атери альн о- 
техн и ч еск ой  базы  для  
зан яти й  ф изической  
к ультурой  и спортом »

2 0 1 5  г . 2 0 2 4  г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

К о л и ч е с т в о  

в в е д е н н ы х  в  

э к с п л у а т а ц и ю  

с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в ,  е д .

0 2 4 1 1 2 1 0 0 0

1 . 1 . 1 С п о р т и в н ы й  к о м п л е к с  с  

к р ы т о й  л е д о в о й  а р е н о й  

н а  4 7 6  з р и т е л е й  в  г о р о д е  

Т ы н д е  А м у р с к о й  о б л а с т и

2 0 1 5 г . 2 0 2 0  г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

К о л и ч е с т в о  

в в е д е н н ы х  в  

э к с п л у а т а ц и ю  

с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в ,  е д .

0



2

1 1 l . l С о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д о в  n o  

с т р о и т е л ь с т в у  

с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а  с  

к р ы т о й  л е д о в о й  а р е н о й  

н а  4 7 6  з р и т е л е й  в  г о р о д е  

Т ы н д е  А м у р с к о й  о б л а с т и

1 1 1 2 О ц е н к а  в о з д е й с т в и я  

о б ъ е к т а  « С п о р т и в н ы й  

к о м п л е к с  с  к р ы т о й  

л е д о в о й  а р е н о й  н а  4 7 6  

з р и т е л е й  в  г о р о д е  Т ы н д е  

А м у р с к о й  о б л а с т и »  н а  

с о с т о я н и е  в о д н ы х  

б и о л о г и ч е с к и х  р е с у р с о в  и  

с р е д ы  и х  о б и т а н и я

2 0 1 5 г 2 0 1 5  г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г  Т ы н д ы

П р о в е д е н и е  о ц е н к и ,  

д а / н е т

д а

1 . 1 . 2 У л и ч н а я  с п о р т и в н а я  

п л о щ а д к а  д л я  м а с с о в ы х  

з а н я т и й  с п о р т о м  

( у л . К р а с н а я  П р е с н я )

2 0 2 4 г 2 0 2 4 г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У  п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

У с т р о й с т в о  

с п о р т и в н о й  

п л о щ а д к и ,  е д . 1

1 1 3 С т р о и т е л ь с т в о  

ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  

к о м п л е к с а  с

п л а в а т е л ь н ы м  б а с с е й н о м  

( у л . С п о р т и в н а я  2 4 )

2 0 2 4 г . 2 0 2 4 г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г  Т ы н д ы

К о л и ч е с т в о  

в в е д е н н ы х  в  

э к с п л у а т а ц и ю  

с п о р т и в н ы х

о б ъ е к т о в ,  е д .

1

1 1 4 Р е к о н с т р у к ц и я  о б ъ е к т о в  

и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  

р а з в и т и я  в и д а  с п о р т а  

« Л ы ж н ы е  г о н к и »

2 0 1 8 г . 2 0 2 2 г А д м  и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

К о л и ч е с т в о  

в в е д е н н ы х  в  

э к с п л у а т а ц и ю  

с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в ,  е д .

0

1 . 1 . 4 . 1 Р е к о н с т р у к ц и я  л ы ж н о й  

б а з ы

2 0 2 1 г . 2 0 2 2 г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

1 . 1 . 1  l . l П о д г о т о в к а  п р о е к т н о ­

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

д л я  р е к о н с т р у к ц и и  

л ы ж н о й  б а з ы

2 0 2 1 г . 2 0 2 1  г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

П о д г о т о в к а  П С Д ,  

д а / н е т

l . l  4 . 1 . 2 . С т р о и т е л ь с т в о  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

з д а н и я  л ы ж н о й  б а з ы

2 0 2 2 г . 2 0 2 2 г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

С т р о и т е л ь с т в о  

а д  м  и  н  и с т р а т  к  в  н о  г о  

з д а н и я ,  е д .

1 .1  4  1 . 3 . Р е к о н с т р у к ц и я  л ы ж н о й  

т р а с с ы

2 0 2 2 г . 2 0 2 2 г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т  ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

Р е к о н с т р у к ц и я  

л ы ж н о й  т р а с с ы ,  

д а / н е т



3

l . l  5 С т р о и т е л ь с т в о  в т о р о й  

о ч е р е д и  г о р н о л ы ж н о г о  

к о м п л е к с а

2 0 2 3  г 2 0 2 4 г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

К о л и ч е с т в о  

в в е д е н н ы х  в  

э к с п л у а т а ц и ю  

с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в ,  е д .

0 1

1 1 . 5 . 1 П о д г о т о в к а  п р о е к т н о ­

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

д л я  с т р о и т е л ь с т в а  в т о р о й  

о ч е р е д и  г о р н о л ы ж н о г о  

к о м п л е к с а

2 0 2 3 г . 2 0 2 3  г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г  Т ы  н д ы

П о д г о т о в к а  П С Д ,  

д а / н е т

1 . 1 . 5  2 . С т р о и т е л ь с т в о  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

з д а н и я  г о р н о л ы ж н о г о  

к о м п л е к с а

2 0 2 4 г . 2 0 2 4 г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г  Т ы н д ы

С т р о и т е л ь с т в о  

а д м  и  н  и с т р а т и  в  н о г о  

з д а н и я ,  е д .

1 1 5 . 3 С т р о и т е л ь с т в о  в т о р о г о  

у ч а с т к а  г о р н о л ы ж н о г о  

к о м п л е к с а

2 0 2 4 г 2 0 2 4 г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

1 . 1 . 6 . С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  

б а з ы  с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в

2 0 1 5 г . 2 0 2 4 г . У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы ,  

С Ш №  1 ,

С Ш №  2 ,

С Ш  « О л и м п »

1 . 1 . 6 . 1 . П р и о б р е т е н и е

с п о р т и в н о г о

о б о р у д о в а н и я

2 0 1 5 г . 2 0 2 4 г . У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы ,  

С Ш  №  I ,

С Ш  №  2 ,

С Ш  « О л и м п »

К о л и ч е с т в о  

о б о р у д о в а н и я ,  е д ,

0 2 1 1 4 0 0

1 . 1 . 7 . П р и о б р е т е н и е  

с п о р т и в н о й  э к и п и р о в к и  и  

и н в е н т а р я

2 0 1 5 г . 2 0 2 4 г . У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы ,  

С Ш №  1 ,  

С Ш № 2 ,

С  Ш  « О л и м п »

К о л и ч е с т в о  

к о м п л е к т о в ,  ш т

6 1 7 0 1 3 3 3 2 1 2 5 0 2 5 0 2 5 0 2 5 0 2 5 0 4 1 0

1 . 1 . 8 Р е к о н с т р у к ц и я  

ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  

к о м п л е к с а  ( у л . У с т ь -  

И л и м с к а я  7 )

2 0 2 4 г . 2 0 2 4 г . А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы ,  

У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

К о л и ч е с т в о  

в в е д е н н ы х  в  

э к с п л у а т а ц и ю  

с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в ,  е д .

1

1 . 1 . 9 С т р о и т е л ь с т в о  

с п о р т и в н ы х  п л о щ а д о к  

( у л .  А м у р с к а я  2 0  А )

2 0 2 3 г . 2 0 2 3  г А д м и н и с т р а ц и я  

г о р о д а  Т ы н д ы
1 0



4

2 II П одпрограм м а
«О беспечение
реализации
м униципальной
политики в области
ф изической  культуры  и
спорта

2 0 1 5  г 2 0 2 4  г У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г  Т ы н д ы

Р е а л и з а ц и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

п о л и т и к и  в  о б л а с т и  

ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а ,  

%

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

1 0 0

2 . 1 О сн овн ое м ероприятие
«П овы ш ение
эф ф ек тивн ости
деятельн ости
м униципальны х
учреж дений  ф изической
культуры  и сп орта»

2 0 1 5  г . 2 0 2 4  г . С Ш  №  1 ,

С Ш  №  2 ,

С Ш  « О л и м п » ,  

Ц Б У  м о л о д е ж и  

и  с п о р т а  

г  Т ы н д ы

П р е д о с т а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  З а я в и т е л я м  

в  с п о р т и в н ы х  

ш к о л а х ,  ч е л о в е к

1 3 7 5 1 3 7 6 1 3 7 8 1 3 8 0 1 1 3 4 1 1 4 3 1 1 0 5 1 0 9 0 1 0 7 0 1 0 5 0 1 0 2 5 0

В ы п о л н е н и е  р а б о т  

п о  о р г а н и з а ц и и  

б у х г а л т е р с к о г о  

о б с л у ж и в а н и я  Ц Б У  

м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

г  Т ы н д ы ,  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 0 0

2 . 1 , 1 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  

у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й

2 . 1 . 2 А д р е с н а я  ф и н а н с о в а я  

п о д д е р ж к а  с п о р т и в н ы х  

о р г а н и з а ц и й ,  

о с у щ е с т в л я ю щ и х  

п о д г о т о в к у  с п о р т и в н о г о  

р е з е р в а  д л я  с б о р н ы х  

к о м а н д  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

2 0 1 8  г . 2 0 1 8  г . С Ш  №  1 ,

С Ш  №  2 ,

С Ш  « О л и м п »

К о л и ч е с т в о

о т д е л е н и й  п о  в и д а м

с п о р т а ,  п о л у ч и в ш и х

а д р е с н у ю

ф и н а н с о в у ю

п о д д е р ж к у

( о т д е л е н и й )

2 2 0 0

2 . 2 О сн овн ое м ероп ри яти е  
«Г арантия и 
ком пенсация л и ц ам , 
работаю щ им  в районах  
К райнего С евера и 
приравненны х к ним  
м естностям »

2 0 1 5 г . 2 0 2 4  г . У  п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы ,  

С Ш №  1 ,

С Ш  №  2 ,

С Ш  « О л и м п » ,  

Ц Б У  м о л о д е ж и  

и  с п о р т а  

г  Т ы н д ы

Р е а л и з а ц и я  

з а к о н н ы х  п р а в  

р а б о т н и к о в ,  %

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

2 . 2 . 1 К о м п е н с а ц и я  р а с х о д о в  

н а  о п л а т у  с т о и м о с т и  

п р о е з д а  и  п р о в о з а  б а г а ж а  

к  м е с т у  и с п о л ь з о в а н и я  

о т п у с к а  и  о б р а т н о  и  

в о з м е щ е н и е  р а с х о д о в ,  

с в я з а н н ы х

с  п е р е е з д о м  и з  р а й о н о в  

К р а й н е г о  С е в е р а  д л я  л и ц ,  

р а б о т а ю щ и х  в  р а й о н а х  

К р а й н е г о  С е в е р а  и  

п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  

м е с т н о с т я х ,  и  

н е р а б о т а ю щ и х  ч л е н о в  

и х  с е м е й



5

2 . 3 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« П р о п а г а н д а  з д о р о в о г о  

о б р а з а  ж и з н и »

2 0 1 5  г 2 0 2 4  г У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г  Т ы н д ы .  

С Ш  №  1 ,

С Ш  №  2 ,

С Ш  « О л и м п »

2 3  1 П о о щ р е н и е  г р а ж д а н  г .  

Т ы н д ы  з а  д о с т и г н у т ы е  

у с п е х и  в  о б л а с т и  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  

с п о р т а

К о л и ч е с т в о  г р а ж д а н  

г  Т ы н д ы ,  

п о о щ р е н н ы х  з а  

д о с т и г н у т ы е  у с п е х и  

в  о б л а с т и  

ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а ,  

ч е л о в е к

3 3 0 3 0 5 6 6 8 1 0 1 0 3 3 3

2  3 . 2 П р о в е д е н и е  с п о р т и в н о ­

м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й

К о л и ч е с т в о  

п р о в е д е н н ы х  

с  п о р т и в  н о - м а с с о  в ы  х  

м е р о п р и я т и й ,  е д .

2 1 4 2 1 4 2 1 6 2 1 6 2 0 6 2 3 2 2 3 1 2 4 0 2 4 0 2 4 0 2 5 0 1 6 , 8

К о л и ч е с т в о  г р а ж д а н  

г  Т ы н д ы ,

п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  

в  в ы п о л н е н и и  

н о р м а т и в о в  

к о м п л е к с а  Г Т О ,  

ч е л о в е к

- 5 8 3 1 3 3 7 3 1 5 3 4 5 3 5 0 3 6 0 3 7 0 3 8 0 -

2 . 4 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« Р у к о в о д с т в о  и  

у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  

у с т а н о в л е н н ы х  

ф у н к ц и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я »

2 0 1 5  г . 2 0 2 4  г У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы

Д о с т и ж е н и е  ц е л е й ,  

в ы п о л н е н и е  з а д а ч  и  

о с н о в н ы х  

м е р о п р и я т и й  

У п р а в л е н и е м  

м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

г . Т ы н д ы ,  %

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 9 9 , 6 9 8 , 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

2 . 4 . 1 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  

ф у н к ц и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

2 . 5 О сн овн ое м ероприятие  
«У ч асти е в реализации  
ф едер альн ого  п роекта  
«С п ор т  -  норма ж изни»

2 0 1 9  г . 2 0 2 4  г . У п р а в л е н и е  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а  г . Т ы н д ы ,  

С Ш  №  1 ,  

С Ш № 2 ,

С Ш  « О л и м п »

К о л и ч е с т в о

г р а ж д а н ,

с и с т е м а т и ч е с к и

з а н и м а ю щ и х с я

ф и з и ч е с к о й

к у л ь т у р о й  и

с п о р т о м , %

1 7 , 5 3 0 , 1 3 5 , 0 4 0 , 0 4 5 , 0 5 0 , 0 5 5 , 0 3 1 4

2 . 5  1 Г  о с у д а р с т в е н н а я  

п о д д е р ж к а  с п о р т и в н ы х  

о р г а н и з а ц и й ,  

о с у щ е с т в л я ю щ и х  

п о д г о т о в к у  с п о р т и в н о г о  

р е з е р в а  д л я  с б о р н ы х  

к о м а н д  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

К о л  и ч е с т в о

о т д е л е н и й  п о  в и д а м

с п о р т а ,  п о л у ч и в ш и х

а д р е с н у ю

ф и н а н с о в у ю

п о д д е р ж к у

( о т д е л е н и й )

0 2 2 2 2 2 2 2 0 0



6

2 . 5 . 2 . П р о в е д е н и е  г о р о д с к о й  

с п а р т а к и а д а  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й

К о л и ч е с т в о  

п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  

в  м е р о п р и я т и и ,  ч е л
5 0 0 6 9 2 7 0 0 7 0 0 7 0 0 7 0 0 7 0 0 1 4 0

2 . 5 . 3 У ч а с т и е  с б о р н ы х  к о м а н д  

г о р о д а  Т ы н д ы  в  

к о м п л е к с н о й  с п а р т а к и а д е  

г о р о д о в  А м у р с к о й  

о б л а с т и

К о л и ч е с т в о  

з а к р ы т ы х  в и д о в  

с п а р т а к и а д ы ,  е д 1 3 1 4 1 5 1 5 1 6 1 7 1 8 1 3 8

2 . 5 . 4 У ч а с т и е  к о м а н д ы  г о р о д а  

Т ы н д ы  в  о б л а с т н о й  

с п а р т а к и а д е  п е н с и о н е р о в  

А м у р с к о й  о б л а с т и

К о л и ч е с т в о  

з а к р ы т ы х  в и д о в

с п а р т а к и а д а ! ,  е д .
5 6 6 7 7 8 8 1 6 0



Приложение № 2
к постановлению Администрации города Тынды 
от «'/Y» fit/ 2020г. № 'У-У~У'У~

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 
перевооружения) муниципальной собственности города и объектов недвижимого имущества, приобретаемых

в муниципальную собственность города

Н а и м е н о в а н и е  

о с н о в н о г о  

м е р о п р и я т и я / о б ъ е к т  

а  к а п и т а л ь н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а  

( о б ъ е к т а  

н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а

Н а п р а в л е н и е

и н в е с т и р о в а н и я

( с т р о и т е л ь с т в о ,

р е к о н с т р у к ц и я ,

т е х н и ч е с к о е

п е р е в о о р у ж е н и е ,

п р и о б р е т е н и е )

С о з д а в а е м

а я

м о щ н о с т ь

( п р и р о с т

м о щ н о с т и )

о б ъ е к т а

Н а л и ч и е

у т в е р ж д е н н о й

п р о е к т н о ­

с м е т н о й

д о к у м е н т а ц и и

( и м е е т с я / о т с у т

с т в у е т )

С м е т н а я  

с т о и м о с т ь  

о б ъ е к т а  и л и  

п р е д п о л а г а е м а я  

( п р е д е л ь н а я )  

с т о и м о с т ь  

о б ъ е к т а  ( т ы с .  

р у б л е й )

Г о д

о п р е д е л е н и я

с т о и м о с т и

с т р о и т е л ь с т в а

( п р и о б р е т е н и я )

о б ъ е к т а

П л а н о в ы й  о б ъ е м  и  и с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы ,  т ы с .  р у б л е й

С р о к

п л а н и р у е м  

о г о  в в о д а  

( п р и о б р е т  

е н и я )  

о б ъ е к т а  в  

э к с п л у а т а  

ц и ю

Г о д О б щ и й  о б ъ е м  

ф и н а н с и р о в а н и я ,  

т ы с .  р у б л е й

Ф е д е р а л ь

н ы й

б ю д ж е т

О б л а с т и

о й

б ю д ж е т

Г о р о д о к

о й

б ю д ж е т

В н е б ю д

ж е т н ы е

с р е д с т в а

В С Е Г О В т . ч .  

р а с х о д ы  

н а  П И Р  

и  П С Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 . К а п и т а л ь н ы е  

в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и

с т р о и т е л ь с т в о 6 1 1  6 9 5 , 7 В с е г о  п о  

о с н о в н о м у  

м е р о п р и я т и ю  

з а  в е с ь  п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о  

й  п р о г р а м м ы

2 1 6 5 4 7 , 4 0 2 1 6 5 4 7 , 4

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы й  

п е р и о д :

2 1 6 5 4 7 , 4 2 1 6 5 4 7 , 4

2 0 1 5 3 6 0 , 5 3 6 0 , 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8 4 1 8 6 , 9 4 1 8 6 , 9

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1 3 5 0 0 0 , 0 3 5 0 0 0 , 0

2 0 2 2 3 5 0 0 0 , 0 3 5 0 0 0 , 0

2 0 2 3 4 5 0 0 0 , 0 4 5 0 0 0 , 0

2 0 2 4 9 7 0 0 0 , 0 9 7 0 0 0 , 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



2

1 .1  С п о р т и в н ы й  

к о м п л е к с  с  к р ы т о й  

л е д о в о й  а р е н о й  н а  

4 7 6  з р и т е л е й  в  

г о р о д е  Т ы н д е  

А м у р с к о й  о б л а с т и

с т р о и т е л ь с т в о 6 0 0  

ч е л  / в  

с у т к и

и м е е т с я 2 8 7  0 7 2 , 0 2 0 1 4 В с е г о  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

3 6 0 , 5 0 3 6 0 , 5 2 0 2 0

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы й  

п е р и о д :

2 0 1 5 3 6 0 , 5 3 6 0 , 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1

2 0 2 2

2 0 2 3

2 0 2 4

1 . 2  У л и ч н а я  

с п о р т и в н а я  

п л о щ а д к а  д л я  

м а с с о в ы х  з а н я т и й  

с п о р т о м  ( у л .  

К р а с н а я  П р е с н я )

с т р о и т е л ь с т в о 2 0 0  

ч е л  / в  

с у т к и

о т с у т с т в у е т 2  0 0 0 , 0 2 0 2 4 В с е г о  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

2  0 0 0 , 0 2 0 0 0 , 0 2 0 2 4

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы й  

п е р и о д :

2  0 0 0 , 0 2  0 0 0 , 0

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1

2 0 2 2

2 0 2 3

2 0 2 4 2  0 0 0 , 0 2  0 0 0 , 0

1 . 3  С т р о и т е л ь с т в о  

ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  

к о м п л е к с а  с  

п л а в а т е л ь н ы м  

б а с с е й н о м  

( у л  С п о р т и в н а я ,  2 4

с т р о и т е л ь с т в о 6 0 0

ч е л . / в

с у т к и

о т с у т с т в у е т 1 0 0  0 0 0 , 0 2 0 2 4 В с е г о  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

1 0 0 0 0 0 , 0 1 0 0 0 0 0 , 0 2 0 2 4

В  т о м  ч  и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й

1 0 0 0 0 0 , 0 1 0 0 0 0 0 , 0



3

б ю д ж е т н ы й

п е р и о д ;

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1 1 0  0 0 0 , 0 1 0  0 0 0 , 0

2 0 2 2

2 0 2 3 4 5  0 0 0 , 0 4 5  0 0 0 , 0

2 0 2 4 4 5  0 0 0 , 0 4 5  0 0 0 , 0

1 4  Р е к о н с т р у к ц и я  

о б ъ е к т о в

и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  

р а з в и т и я  в и д а  

с п о р т а  « Л ы ж н ы е  

г о н к и »

С т р о и т е л ь с т в о 6 0 0

ч е л . / в

с у т к и

о т с у т с т в у е т 1 0 9  2 0 7 , 9 2 0 2 1 В с е г о  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

5 4 1 8 6 , 9 5 4 1 8 6 , 9 2 0 2 2

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы  й  

п е р и о д ; ;

5 4 1 8 6 , 9 5 4 1 8 6 , 9

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8 4 1 8 6 , 9 4 1 8 6 , 9

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1 2 5  0 0 0 , 0 2 5  0 0 0 , 0

2 0 2 2 2 5  0 0 0 , 0 2 5  0 0 0 , 0

2 0 2 3

2 0 2 4

1 . 5  С т р о и т е л ь с т в о  

в т о р о й  о ч е р е д и  

г о р н о л ы ж н о г о  

к о м п л е к с а  « У с т ь -  

К о р а л л »

С т р о и т е л ь с т в о 1 0 0

ч е л . / в

с у т к и

о т с у т с т в у е т 4 9  2 0 7 , 9 2 0 2 3 В с е ю  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

2 0 2 4

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы й  

п е р и о д ; ;

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0



4

2 0 2 1

2 0 2 2

2 0 2 3

2 0 2 4

1 6  Р е к о н с т р у к ц и я  

ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  

к о м п л е к с а  ( у л .  У с т ь -  

И л и м с к а я , ? )

С т р о и т е л ь с т в о 6 0 0

ч е л . / в

с у т к и

о т с у т с т в у е т 5 4  2 0 7 , 9 2 0 2 4 В с е г о  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 2 0 2 4

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы й  

п е р и о д : :

5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1

2 0 2 2 1 0 0 0 0 , 0 1 0 0 0 0 , 0

2 0 2 3

2 0 2 4 4 0 0 0 0 , 0 4 0 0 0 0 , 0

1 1 , С т р о и т е л ь с т в о

с п о р т и в н ы х

п л о щ а д о к

( у л  А м у р с к а я ,  2 0  А )

с т р о и т е л ь с т в о 2 0 0

ч е л . / в

с у т к и

о т с у т с т в у е т 1 0  0 0 0 , 0 2 0 2 3 В с е г о  п о  

о б ъ е к т у  з а  в е с ь  

п е р и о д  

р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы

1 0  0 0 0 , 0 1 0  0 0 0 , 0 2 0 2 3

В  т о м  ч и с л е  н а  

д е с я т и л е т н и й  

б ю д ж е т н ы й  

п е р и о д :

1 0  0 0 0 , 0 1 0  0 0 0 , 0

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1

2 0 2 2

2 0 2 3

2 0 2 4 1 0  0 0 0 , 0 1 0  0 0 0 , 0



Приложение № 3
к постановлению Администрации города Тынды 
от «s/f» 0 0  2 0 -^ 7  г. № 'f  J/.y.-tf-

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

№  п/п

Наименование муниципальной 
профаммы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципал ьной 
программы

Источники финансирования

Код бюджетной классификации Оценка расходов (рублей)

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Ранни не физической 
культуры и спорта в городе 
Тынде Амурской области на 

2015-2024 годы

Администрация 
города Тынды, 

Управление 
молодежи и спорта 

г.Тынды

Всего 1 538 109 062,51 79 097 724,68 73 591 517,70 77 580 819,82 110 891914,46 119 016 349,82 123 714 343,56 260 466 938,25 233 618 663,32 243 051 87837 217 078 912,33

Федеральный бюджет -

Областной бюджет 406 042 492,08 1 682 577,56 62 930 209,59 61829 412,11 85 198 389,29 59 424 04536 58 879 932,00 76 097 926,17

Городской бюджет 1 057 457 290,19 79 097 724,68 73 591 517,70 77 580 819,82 97 374 589,09 46 187 982,91 51 600 348,65 164 370 670,63 163 296 739,63 173 274 068,24 131 082 828,84

Внебюджетные источники 74 609 280,24 11 834 747,81 9 898 157,32 10 284 582,80 10 897 878,33 10 897 87833 10 897 87833 9 898 157,32

Всего, в том числе 4 186 895,32

Администрация 
города Тынды

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 4 186 895,32

Внебюджетные источники

Управление 
мо.'юдежн и спорта 

г.Тынды

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные источники

1 .

Всего, в том числе

Всего 260 659 663,85 360 529,49 4 186 895,32 8 812 500,00 64 085 969,04 37 238 890,00 47 238 890,00 98 735 990,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет 33 874 877,58 - 8 101 681,70 25 773 195,88

Городской бюджет 226 784 786,27 360 529,49 4 186 895,32 710 818,30 38 312 773,16 37 238 890,00 47 238 890,00 98 735 990,00

Внебюджетные источники

I Подпрограмма «Ратвитнс 
ннфраструктуры 

физической культуры и 
спорта в городе Тынде»

Администрация 
города Тынды

Всего 216 547 424,81 360 529,49 4 186 895,32 35 000 000,00 35 000 000,00 45 000 000,00 97 000 000,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 216 547 424,81 360 529,49 4 186 895,32 35 000 000,00 35 000 000,00 45 000 000,00 97 000 000,00

Внебюджетные источники

Управление

Всего 10 237 361,46 8 812 500,00 29 085 969,04 2 238 890,00 2 238 890,00 1 735 990,00

Федеральный бюджет

молодежи и спорта Областной бюджет 8 101 681,70 25 773 195,88

Городской бюджет 10 237 361,46 710 818,30 3 312 773,16 2 238 890,00 2 238 890,00 1 735 990,00

Внебюджетные источники

1.1.

Основное мероприятие 
"Ратвитнс инфраструктуры 
и материально-технической 
базы для занятии 
физической культурой и 
спортом”

Всего Всего 233 452 055,32 4 186 895,32 8 812 500,00 37 238 890,00 37 238 890,00 47 238 890,00 98 735 990,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет 8 101 681,70 8 101 681,70 -

Городекой бюджет 225 350 373,62 4 186 895,32 710 818,30 37 238 890,00 37 238 890,00 47 238 890,00 98 735 990,00

Внебюджетные источники ■ -



2

U  1

СпоргивныН комплекс с
крытой ледовой ареной на 476 
ригелей в городе Тынде 

Амурской области

Администрация 
города Тынды

Всего 360 529.49 360 529,49

.Федеральный бюджет - *
|-----J ---------

Областной бюджет - -
Гпролссп* бюджет 222 1102 0512303 360 529.49 360 529.49 -
Внебюджетные истопники - -

1 1*1.1

Софшшнсирование расходов 
ш ■ стротггел ьству спортивного 
комплекса с крытой ледовой 
ареной на 476 зрителей в 
городе Тынде Амурской 
области

Администрация 
города Тынды

Всего * - -
Федеральный Гчиджет

Областной бюджет -
1 крькспЛ 6 т и | 222 1102 0512303

Внебюджетные источники

1 L U

Оценка воздействия объекта 
«Спортивный комплекс с 

крытой ледовой ареной на 476 
зрителей в городе Тынде 

Ам>рской области» по 
состояние водных 

био.логических ресурсов и 
среды их обитания

Адмшиктраштя 
города Тынды

Iten, 37 200,00 37 200,00 ,
1>едеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 0512303 37 200,00 37 200,00

Внебюджетные источники
•

1 1-1.3

Повторная государствами 
экспертиза объекта 

«Спортивный комплекс с 
крытой лс.ъмюА я репой но 476 

зрителей в городе Тынде 
Амурской области»

А дю п м лрш ш
города Тынды

Всаго 323 329,49 323 329.49

|Федеральный бюджет

[оГншспгой бюджет

I ородской бюджет 222 1102 0512303 323 329.49 323 329.49

Внебюджетные источники

1,1.2.
Уличная спортивная площадка 
Ата массовых занятий спортом 

(ул Красная Пресня)

Управление

Воет 2 000 000.00 - - - * 2 000 000дю
'Федеральный бюджет

г.Тынды
Областной бюджет

Городской бюджет 018 1102 1)51 01 23030 2 000 000.00

Внебюджетные источники

1 1.3.

Строительство финмьтурно- 
тларотп ельаого  комплекса с 
плавательным бассейном (ул. 

Спортивная. 24)

Лдмнпнстрвцц* 
города Тынды

Всего 100 000 000.00 10 000 000,00 45 000 000.00
1>едераяьный бюджет

Областной бюджет

Городские бюджет 

Ппебюджетныс источники

222 1102 051 01 23980 100 000 000,00 10 000 000.00 45 000 000,00 45 000 000,00

1 14
Реконструкция объектов 

инфраструктуры для развития
вида спорт* "Лыжные тики"

Администрация 
города Тынды

Всего 54 186 895,32 - - . 4 186 895J2 , 25 000 000,00 25 000 000.00
'Федеральный бюджет - - ■ - .
Областной бюджет - - - -
Городской бюджет 222 1102 051 01 23980 54 186 895J2 - - 4 186 895J2 . 25 000 000,00 25 000 000,00
Внебюджетные источники - - - I .

1.14  1 Реконструкции лыжной базы

Всего 4 186 895,32 4 186 895.32
'Федеральный бюджет

- ■

города Тынды Областной бюджет • - - , -
чреоской бюджет 222 1102 051 01 23980 4 186 895.32 - 4 186 895.32 „ . .

Внебюджетные источники
- - - - -

1 1 4.1 1.
Подготовка проектно-сметной 

.(окумстншш д п  
реконструкции лыжной беты

kero 4 186 895 J2 4 186 895,32 -

Федералами бюджет

города Тынды Тбласпюй бюджет

5“ ” ' 222 1102 151 01 23980 4 186 895,32 4 186 895,32
Внебюджетные источники

1.1.4.12.
Строительство 

Адмпннстративното т е ш и  
лыжной базы

Во.™ - .

Адмиинстряши
Федеральный бюджет

ертлепй бюджет 222 1102 0510123980

1небюджсгные источники
-



3

1,1.4,1J Реконструкции лыжной трассы Алмнппстраши 
города тынды

Всего - -
'Федеральный бюджет

Областной бюджет -
Городской б г а а п -
(1|1Сбк1ДЖГП1ЫС ИСТОЧНИКИ -

1 1.4.2.

Реконструкция крытого 
хоккейного корта под 

фиэ культурно 
cnjopoairrc.iuiull комплекс 
для игровых видов спорта

Администрации 
города Тынды

Всего 50 000 000,00 - 2) 000 000,00 25 000000.00
Федеральный бюджет - * -
Областной бюджет - -
1 'ородской бюджет 222 1102 051 01 23980 50 ООО 000.01» - - 25 000 000.00 25 000 000,00
Внебюджетные источники -

l . l .4.2.1.

Подготовка проектно-сметной 
дасумстггацхи по 

реконструкции крытого 
хоккейного корта под 

физкулыурно- Адмягастра 1 шя 
города Тын,гы

Ben, - -
Федеральный бюджет

Областной бш ш п *
Горожжпй бюджет 222 1102 D51 01 23980 *

для игровых видов спорта 14небюджетные источники -

l.l.4 J .2 .

Реконструкция крытого 
хоккейного корта под 

физкультурно- 
огдаромггелышй комплекс 
Д1И ИфОЖИХ ПН.»«Я спорт»

Длмшппл рации 
город» Тынды

50 000 000.00
- 25 000 000.00 25 000 000,00

Областной бюджет .
Г ородской бюджет 222 1102 051 01 23980 5« 000 000,00 25000000.00
Внебюджетные источники

1 1.5.
Строительство ворой очереди 

горнолыжного комплекса 
"Усть-Коралл"

Администрация 
города Тынды

Всего - - * _ . „
4>схратммй бюджет - - -
Областной бюджет - - - - *
Городской бюджет 222 1102 051 01 23990 - - - .
Внебюджетные источники - - _ . „ _

1,1,5.1

ПоДГУТТОвИ IipOCkT ПО-СМС1 Ill'll 
документации для 

строительства второй очереди 
гарпшмжпого комплекса 

"Усть-Коралл"

Адмиткгтрапт 
города Тынды

Всего - - - .
'Федеральный бюджет

Обоастипй бюджет -
! ородской бюджет 222 1102 051 01 23990 -

Внебюджетные источники -

L 1.5.2, 

—

Строительство 
Лдмпнистротипппто ц инга 
горнолыжного комплекса

«Усть-Коралл»

Администрация 
города Тынды

- .
4<сирилый бюджет -
Областной бюджет -
1 ородской бюджет 122 1102 051 01 23990

Внебюджетные источники -

1.1.5J-
Строительство второго участка 

горнолыжного ксып-ккса 
«Усть-Коралл»

Администрация
города Тынды

Всего * - *
'1>едеральиыИ бюджет -
ЮбдаспшА бюджет *
Горок кий бюджет 222 1102 051 01 23990 -
Внебюджетные источники - —

1.1-6.
Совершенствование 

материал». технической б аш  
спортивных объектов

Всего 4 539 660.00 • - . 1 199 890,00 1 199 890,00 1 199 890,00 939 990,00

Управление Федеральный бюджет - - - - .
молодежи н спорта Областной бюджет - ■ - - - .

Городской бюджет 018 1102 051 01 23060 4 539 660,00 - - - 1 199 8*0.00 1 19* 890,00 1 199 890,00 939 990,00
ПпеЛоджепще источники - - - - - . .

1 1 6  1 Приобретение спорт иш» по 
оборудования

Зсего 4 539 660,00 - 1 199 890.00 1 199 890.00 1 199 К90.00 939 990.00
Управление Федеральный бюджет

жеюдежи и спорта Областной бюджет

ородской бюджет ])8 1102 051 01 23060 4 539 660,00 1 199 890,(Ю 1 199 890.00 1 199 890,00
внебюджетные источники

1.1.7.
Приобретение спортивной 
экипировки и инвентаря

В о т 3 913 000,00 - - - . . 1 039 000,00 1 039 000.00 1 039 000,00 796 0003»
Управление Федеральный бюджет

Областной бюджет

I орпдскЫТ бюджет 018 1102 051 01 23070 3 91J 000.00 1 039 000.1KI
Внебюджетные источники

-



4

Рсиопстр"» и ш  фшг\.п.т>рио- 
оиатроптслыюго комплекса 

(ул. Усть-Илимская, 7)

Строительство «имрниты я 
площадок (ул Амурская, 20 А>

Совершенствование 
магериалыю-тсхннчссжоЯ (чты 

для занятий физической 
культурой и спортом

Основное мероприятие 
"Региональный проект 

"Спорт - норма жлтнн""

Администрация 
города Тынды

Администра ция
города Тынды

Управление 
молодежи и спорта 'Областной бюджет

Приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря дгг* 

приведения организаций 
спортивной подготовки в 
нормативное состояние

молодежи и спорта 
г.Тынды

II Подпрограмма

муниципальной политики в 
области фиш ческой 
культуры н спорта»

Основное мероприятие 
"Повышен не 

эффективности

муниципальных учреждении 
фн in ческой культуры 

спорта"

Управление 
молодежи и спорта 

г. Тынды. С'Ш 
.N*2 (ДЮСШ JV* 2) 
,СШ Л*1 (ДЮСШ 

JA 3), СШ  
"Олимп" (ДЮСШ 

Ля 4 «Олимп»), 
ЦБУ м(1.мдсжи н 
спорта г.Тынды

I >небюлжетные hi

Областная бюджет

оридской бюджет

госбюджетные источники

ородской бюджет

Внебюджетные источники

'Федеральный бюджет

Областной бюджет

I ородской бюджет

018

018

внебюджетные источники

[Мдеральный бюджет

'ородской бюджет

Внебюджетные источники

'Федеральный бюджет

В е е т , и том числе

1 Юласткой бюджет

внебюджетные нсточпкн

'('сдсральный бюджет

Об.ионов fa rw ri

Гбродск»! бюджет

внебюджетные

Федеральный бюджет

■ Хевспюй бюджет

ородской бюджет, в

'ородской бюджет

Внебюджетные источники

051 01 S7460

051Р5 52290

051 Р5 52290

1 161 838 882.52

70 742 956,47

67 611 279,21

70 471 361,08

710 818.30

119 016 349,82 114 901 843,56

62 930 209,59

46 187 982,91

108 В7Э 425,62

27 659 523,89

175 978 074,93

106 200 264,60

105 360 762,95

94 462 884,62

10 000 000,00



s  s  

£

|  i
2  3

P

<  з  %

| r  £  1  I| | S | |
I  9

I S|
jf

i  * . s  
П

ill
i i  ij
1 3 1  

i  1 1

111

1 . 3
f i  1 1 11  i

i if
l i | | i | l

1  *



6

мсронращпг 
Гарантии н k iu iiK ici
UUUU4, p *6o ilM IIIIU

районах Крайнего Севера и 
приравненных к i 
местностях"

Всего, в том числе

расходов на 
оплату стоимости просо» п 

провоза багажа к месту 
использования отпуска и 

обратно ■ расход», смгшшы: 
с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 
договори о работе а органах 
местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 
и работникам указанных 

органов, учреждений

Федеральный бюджет

Управление 
молодежи и спорта

г  Тынды

СШ №2 (ДЮСШ № 
2),СШ № 1 (ДЮСШ 
№ 3). СШ "Олимп" 

(ДЮ СШ № 4 
«Олимп»)

ЦБУ молодежи и 
спорте г.Тынды

"Пропиты идя 1 ,торо«ого

(оощрение граждан г.Тынды 
■  достигнутые успехи в 
|>бласти физической культуры 
нспорта

'Федеральный бюджет

внебюджетные п

OUt k im HI бюджет

внебюджетные источники

Федеральный бюджет

ородской бюджет

ородской бюджет

ородской бюджет

внебюджетные источники

'Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

П у ш и тв  бюджет

I >небюджстныс источники

'Федеральный бюджет

ородской бюджет

Федеральный бжгкмгт

Областной бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные нсточннкн

Федеральный бюджет

ЛЯИЯИ И СГЮрТП Областной бюджет 
г.Тынды

I ородской бюджет, в

Городской бюджет 

■ ородской бюджет

внебюджетные источники

007 0709

1 (05 052 02 22860

1105 052 02 22860

052 02 22860

052 02 22860

052 02 22860

1046 173,50 1 434 333.25

267 751,30 860 000,00

5 544 000,00

7 664 Ш» ЛО 1394 £72.34

60000.00 40 000,00



7

2.3.2 I Ipnne.ietiiK «трпН М Н  
массовых мероприятий

Управление 
молодежи и спорта

Г Тынды

Псепэ 007,018 26 506 353.08 2 300615,16 792 000,00 1 900 000,00 1 796 800.00 1 906400,00 1 760 000.00 5 307 800,00 5 307 800,00 5 307 800.00 127 137.92
Федеральный бюджет

властной бюджет

1 ородской бюджет, всего 007,018 1102 26 506 353,08 2 300615,16 792 000,00 1 900000,00 1 796 800,00 1906400.00 1 760 000,00 5 307 800,00 5 307 800.00 5 307 800.00 127 137.92
Городской бюджет 007 1102 052 2309 2 300 615,16 2 300 615,16

!'ородской бюджет 007 1102 U52 03 23090 4 635 489,20 792 000,00 1 900000.00 1 796 800.00 146 689,20

Городской бюджет 018 1102 052 03 23090 19 570 248,72 1 759 710,80 1 760000,00 5 307 800,00 5 307 800,00 5 307 800,00 127 137,92

Внебюджетные источники

2.4.

Всего 53 340 000,89 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920.63 5 617 407,69 6 064 304,73 6 803 113,64 6 803 113,64 6 803 113,64 4 304 859,72

'Руководство н управление 
в сфере установленных 
функций органов местною

Федеральны И бюджет * -

<)бластной бюджет - * - * -
1 ородской бюджет 53 340 000,89 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920,63 5617 407,69 6 064 304,73 6  803 113,64 6  803 113,64 6  803 113.64 4 304 859,72

Внебюджетные источника - - -

2.4.1.
Расходы IM обеспечение 
ф у г а м !  пропит местного 
ч-нмоупра вления

Управление 
молодев н н спорта 

г.Тынды

■ п> 007,018 1105 53 340 000,89 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125.49 4  256 920.63 5 617 407,69 6 064 304,73 6803 113.64 6  803 113.64 6803 113.64 4 304 859,72
Федеральный бюджет

Областной бюджет

1 ородской бюджет, всего 007.018 1105 53 340 000,89 4 769 976.72 4 142064.99 3 775 125.49 4 256 920,63 5 617 407,69 6  064 304.73 6  803 113.64 6 803 113.64 6  803 113,64 4 304 859,72
1 ородской бюджет 1)07 1105 052 2285 4 769 976.72 4 769 976.72

1 ородской бюджет 007 1105 052 04 22850 12 832 660,78 4 142064.99 3 775 125.49 4 256 920.63 658 549.67
1 ородской бюджет 018 1105 052 04 22850 35 737 36339 4 958 858.02 6064 304.73 6  803 113,64 6  803 113,64 6  803 113,64 4 304 859,72

Внебюджетные источники

15.

O cuuoihk мероприятие
Управление 

чолодсиш и спорта 
г.Тыпды, СШ .4  1, 

СШ J6 2,
СШ «Олимп»

Вш а 2 403 261,07 - ш  - 700 515,04 567 980,64 567 980.64 566 784.75
Федеральный бюджет - - _

федерального проекта 
«Спорт -  норма житнн»

1 Xuiacmoi бюджет 2 328 146,77 - - - 693 510,59 545 261,41 545 261.41 544 113.36 . .
I 'ородской бюджет 75 114 JO • * - 7 004.45 22 719.23 22 719,23 22 671,39 - .
Внебюджетные источники . * . . .

2,5,1

Государственна! поддержка 
спортивных организаций, 

осутшхттыякхцих подготовку 
спортивного резерва дня 

сборных команд Российской 
Федерации

С11Ш 2

Всего 018 1101 052 Р5 50810 2 403 261,07 - - 700 515,04 567 980,64 567 980,64 566 784,75

ФедеральныП бюджет

Областной бюджет 018 1101 052 Р5 50810 2 328 146,77 693 510.59 545 261,41 545 261.41 544 113,36

Городской бюджет 018 1101 052 Р5 50810 75 114,30 7 004.45 22 719,23 22 719,23 22671,39

внебюджетные источники

2,5,2,
Проведение городской 

спартакиады образовательных 
учреждений

в"™ 018 1101 - -

Федеральный бюджет

Областной бюджет -

Городской бюджет -

Внебюджетные нсточанкн

2.5.3.

Участие сборных команд
ГОрпд* ТЫНДЫ И ТОМИ К ИЛЮЙ

спартакиаде городов Амурской
области

Всего 018 1101 *

'Федеральный бюджет

Областной бюджет -

Г ородской бюджет -

Внебюджетные источники

2.5.4.

Участие команды города 
Тынды в областной 

сшртакмож пенсионеров

Кого 018 1101 *

Федеральный бюджет

Областной бюджет -
Амурской области Городской бюджет -

Внебюджетные источники



Приложение № 4
к постановлению Администрации города Тынды 
от « / / »  0  $  2020г. № /•¥-?'?-

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Тынды по муниципальной программе

Н а и м е н о в а н и е  

п о д п р о г р а м м ы ,  

у с л у г и  ( р а б о т ы ) ,  

п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  у с л у г и

Е д и н и ц а

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  

у с л у г и

Р а с х о д ы  г о р о д с к о г о  б ю д ж е т а  н а  о к а з а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  ( р а б о т ы ) ,  т ы с .  р у б л е й

2 0 1 5

г о д

2 0 1 6

г о д

2 0 1 7

г о д

2 0 1 8

г о д

2 0 1 9

г о д

2 0 2 0

г о д

2 0 2 1

г о д

2 0 2 2

г о д

2 0 2 3

г о д

2 0 2 4

г о д

2 0 1 5

г о д

2 0 1 6

г о д

2 0 1 7

г о д

2 0 1 8

г о д

2 0 1 9

г о д

2 0 2 0

г о д

2 0 2 1

г о д

2 0 2 2

г о д

2 0 2 3

г о д

2 0 2 4

г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2

I I  П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п о л и т и к и  в  о б л а с т и  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а »

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 . 1 .  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а »

М ун иц и пал ьн ая  усл уга «Р еали зац ия  доп ол н и тел ьн ы х общ еразви ваю щ их програм м »

К о л и ч е с т в о  з а я в и т е л е й ,  

о с в а и в а ю щ и х  п р о г р а м м ы  в  

С п о р т ш к о л а х  г . Т ы н д ы

ч е л о в е к 7 0 0 6 0 0 4 9 5 - - - - - - -

3 3  7 9 6 , 6 2 7  5 6 0 , 6 2 6  9 8 0 , 3
- - - - - - -

К о л и ч е с т в о  з а я в и т е л е й ,  

п е р е в е д е н н ы х  н а  о б у ч е н и е  

п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  

п р о г р а м м а м

% 1 0 1 0 1 3 - - - - - - -

К о л и ч е с т в о  з а я в и т е л е й ,  

р о д и т е л е й  и  з а к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й ,  

у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  

и  к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л е н и я  

у с л у г и

% 8 0 8 0 9 6 - - - - - - -

М ун иц и пал ьн ая  усл уга  «Р еали зац ия  допол н ител ьн ы х предп р оф есси он альн ы х п рограм м  в области  ф изической  к ультуры  и спорта»

К о л и ч е с т в о  з а я в и т е л е й ,  

о с в а и в а ю щ и х  п р о г р а м м ы  в  

С п о р т ш к о л а х  г . Т ы н д ы

ч е л о в е к 6 7 6 7 7 8 7 1 0 - - - - - - -

3 2  6 4 0 , 6 3 5  7 9 7 , 1 3 8  8 2 5 , 3 - - - - - - -

К о л и ч е с т в о  з а я в и т е л е й ,  

с т а в ш и х  п о б е д и т е л я м и  и  

п р и з е р а м и  о б л а с т н ы х ,  

р е г и о н а л ь н ы х ,  

в с е р о с с и й с к и х  и  

м е ж д у н а р о д н ы х  с п о р т и в н ы х  

м е р о п р и я т и й

ч е л о в е к 2 0 0 2 0 0 1 4 0 - - - - - - -

К о л и ч е с т в о  з а я в и т е л е й ,  

р о д и т е л е й  и  з а к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й ,  

у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  

и  к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л е н и я  

у с л у г и

% 8 0 8 0 9 6 - - - - - - -



2

1 2 3 4 ь ь 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2

М у н и ц и п а л ь н а я  у с л у г а  « С п о р т и з н а я  п о д  г о T O B I с а  п < O . I 1 1 М П Н Й C K I I M  в и д а м п о р т а »

2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  с п о р т с м е н о в ,  

п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а  э т а п е  н а ч а л ь н о й  

п о д г о т о в к и  в  С п о р т ш к о л а х  

г . Т ы н д ы

ч е л о в е к - - - 6 5 6 6 8 7 6 2 7 5 8 1 5 3 7 5 5 0 5 5 0

- - * 7 5  9 9 8 , 4 8 1 1 5  7 9 0 , 4 2 1 6 4  9 6 2 , 5 1 1 4 5  9 1 0 , 4 3 1 4 5  9 1 0 , 4 3 1 4 5  9 1 0 , 4 3 1 1 5 7 9 0 , 4 2

О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  с п о р т с м е н о в ,  

п р о ш е д ш и х  п о д г о т о в к у  н а  э т а п а х  

н а ч а л ь н о й  п о д г о т о в к и  и  

п е р е в е д е н н ы х  н а  т р е н и р о в о ч н ы й  

э т а п

ч е л о в е к - - - 3 1 8 1 3 1 1 3 5 1 3 7 1 2 0 1 2 0

О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  с п о р т с м е н о в ,  

п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а  т р е н и р о в о ч н о м  

э т а п е

М у н и ц и п а л ь н а я  у с л у г а  « С п о р т и в

ч е л о в е к  

н а я  п о д г о г о в к а  п о н е о

1 6 7 1 9 2 1 8 0 2 6 1 2 9 2 2 8 0 2 6 0

О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  с п о р т с м е н о в ,  

п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а  э т а п е  н а ч а л ь н о й  

п о д г о т о в к и  в  С п о р т ш к о л а х  

г . Т ы н д ы

ч е л о в е к 2 8 5 0 3 6 5 0 4 5 3 5 3 5

* • - 6  0 4 6 , 7 3 9  2 1 2 , 7 3 2 5  2 9 1 , 1 3 1 7  3 7 1 , 4 7 1 7  3 7 1 , 4 7 1 7  3 7 1 , 4 7 4  3 3 6 , 9 0

О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  с п о р т с м е н о в ,  

п р о ш е д ш и х  п о д г о т о в к у  н а  э т а п а х  

н а ч а л ь н о й  п о д г о т о в к и  и  

п е р е в е д е н н ы х  н а  т р е н и р о в о ч н ы й  

э т а п

ч е л о в е к - - - 2 6 0 0 0 2 0 1 0 1 0

О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  с п о р т с м е н о в ,  

п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а  т р е н и р о в о ч н о м  

э т а п е

ч е л о в е к - - - 3 6 2 2 2 8 2 4 4 0 4 5 5 0


